
 

 

Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2025                                       р.п. Токарѐвка                                           № 81 

 

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время в 2025 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                       

от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», 

Государственной программой Тамбовской области «Содействие занятости 

населения», утвержденной Постановлением Администрации Тамбовской 

области от 18.07.2013 № 766, а также в целях организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время в 2025 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, администрация муниципального округа постановляет:  

1. Организовать в 2025 году временное трудоустройство 60 

несовершеннолетних граждан Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области в возрасте от 14 до 18 лет (далее – несовершеннолетние 

граждане округа) в свободное от учѐбы время.  

2. Утвердить Перечень видов работ, на которые планируется временное 

трудоустройство несовершеннолетних граждан округа в 2025 году, согласно 

приложению № 1. 

3. Утвердить Перечень работодателей Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области, создающих временные рабочие места                          

(с указанием количества временных рабочих мест) для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан округа, согласно приложению № 2. 

4. Финансовому управлению администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области (Клокова) выделить  

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению   

Токарѐвской средней общеобразовательной школе № 1 и Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению Токарѐвской средней 

общеобразовательной школе № 2 денежные средства в сумме 150000,00 

рублей каждому для оплаты занятости несовершеннолетних граждан округа. 

5. Отделу образования администрации Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области (Кожевникова) организовать работу с 

руководителями муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области       



 

 

(далее – общеобразовательные организации) по заключению договоров с 

Тамбовским областным государственным казенным учреждением «Центр 

занятости населения Тамбовской области» о совместной деятельности по 

организации и проведению временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан округа, обучающихся в общеобразовательных организациях. 

6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных  

организаций Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

Титовой Т.В. и Рогачевой М.Ю. обеспечить занятость несовершеннолетних 

граждан округа в 2025 году и произвести оплату выполненных работ в 

пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств.  

7. Рекомендовать Тамбовскому областному государственному 

казенному учреждению «Центр занятости населения Тамбовской области» 

(отдел по Токаревскому муниципальному округу) (Карнова): 

привлекать для финансирования мероприятий по трудоустройству 

несовершеннолетних граждан округа в свободное от учебы время наряду с 

выделяемыми средствами бюджета Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, средства работодателей Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области и благотворительные взносы граждан; 

обеспечить в приоритетном порядке трудоустройство 

несовершеннолетних граждан округа из социально неблагополучных семей, из 

числа молодежи групп социального риска, из семей безработных граждан, 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                            

детей - инвалидов.  

8. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете  

«Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru). 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Потапову Г.Ю. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 27.01.2025 № 81 

 

 

Перечень видов работ, на которые планируется временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан округа в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время в 2025 году 

 

1. Благоустройство территорий. 

2. Выращивание и уход за посадками (кроме обрезки деревьев и работы 

в теплицах). 

3. Очистка территории от снега, за исключением участков, 

прилегающих к проезжей части дорог, и очистки крыш. 

4. Подсобные работы (с учетом соблюдения нормативов при подъеме и 

перемещении тяжестей вручную для лиц моложе восемнадцати лет). 

5. Уборка помещений, кроме мест общего пользования (санузлы, 

умывальные, душевые). 

6. Уход за памятниками Великой Отечественной войны, оформление 

стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников войны (без 

использования синтетических клеев).  

7. Формирование подарков для ветеранов, оформление 

поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных 

мероприятиях и их адресная доставка.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 27.01.2025 № 81 

 

 

Перечень работодателей Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, создающих в 2025 году временные рабочие места (с указанием 

количества временных рабочих мест) для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан округа  

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

 

№ 

п/п 

Наименование предприятий, 

организаций и учреждений 

Создано 

рабочих 

мест 

Общая сумма 

затрат на оплату 

труда                          

(с начислениями), 

(руб.) 

 

1 2 3 4 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Токарѐвская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 

30 150 000,00 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Токарѐвская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 

30 150 000,00 

 ИТОГО: 60 300 000,00 

 


